
 

Zápis ze 18. zasedání zastupitelstva obce Rozseč nad 

Kunštátem ze dne 24.2.2020 
 

Přítomni: Kotouček I., Šutera, Kotouček L., Halas, Dlapa, Prudká, Marečková, 

Omluveni: Šikula, Ostrý 

                 

                  Zahájení 

1.          Schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2.          Schválení programu 

3.          Záměr prodeje pozemku p.č. 952/49 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem 

4.          Směna pozemků 

5.          Návrh rozpočtu obce Rozseč nad Kunštátem na rok 2020 

6.          Žádost o dotaci z rozpočtu JMK na opravu kuchyně v KD 

7.          Oprava štítové zdi u obecního úřadu a řešení školy s pojišťovnou 

8.          Kalamitní stav v obecních lesích 

               

                    

                   Diskuze 

                   Závěr 
 

Zastupitelstvo zahájil v 18:30 starosta, přivítal přítomné a seznámil je s programem. 

 

1. Schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

a) Starosta přistoupil k navržení zapisovatele dnešního zápisu ze zasedání ZO. 

Navržena byla pí Jana Janoušková. 

 

Návrh usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje zapisovatele dnešního zápisu. Zapisovatelem 

18. zápisu ze zasedání ZO Rozseč nad Kunštátem bude pí J. Janoušková. 

Průběh hlasování: 

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje zapisovatele dnešního zápisu. Zapisovatelem 

18. zápisu ze zasedání ZO Rozseč nad Kunštátem bude pí J. Janoušková. 

 

b) Starosta přistoupil k navržení ověřovatelů dnešního 18. zápisu ze zasedání ZO 

Rozseč nad Kunštátem. Navrženi byli: Marečková, Prudká 

Návrh usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje ověřovatele dnešního zápisu. Ověřovateli 18. 

zápisu ze zasedání ZO Rozseč nad Kunštátem budou: Marečková, Prudká 

Průběh hlasování: 

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 



Přijaté usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje ověřovatele dnešního zápisu. Ověřovateli 18. 

zápisu ze zasedání ZO Rozseč nad Kunštátem budou: Marečková, Prudká 

 

2. Schválení programu 

Návrh programu 18. zasedání ZO Rozseč nad Kunštátem byl uveřejněn na úřední i 

elektronické úřední desce dne 14.2.2020, k jeho stažení došlo 25.2.2020. 

 

Návrh usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje, že při dnešním zasedání se bude postupovat 

podle programu, který byl od 14.2.2020 do 25.2.2020 uveřejněn. 

Průběh hlasování: 

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje, že při dnešním zasedání bude postupovat 

podle programu, který byl od 14.2.2020 do 25.2.2020 uveřejněn. 

 

3. Záměr prodeje pozemku p.č. 952/49 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem 

Starosta seznámil zastupitele se záměrem na prodej pozemku p.č. 952/49 o 

výměře 9 m2 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem. 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 952/49 o výměře 9 m2 v k.ú. Rozseč 

nad Kunštátem. 

Průběh hlasování: 

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 952/49 o výměře 9 m2 v k.ú. Rozseč 

nad Kunštátem. 

 

4. Směna pozemku 
 

Starosta seznámil zastupitele se směnou pozemků: pozemek p.č. 325/16 o výměře 

492 m2 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem ve vlastnictví obce Rozseč nad Kunštátem 

za část pozemku p.č. 10/1 o výměře cca 300 m2 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem ve 

vlastnictví paní I.Š. Záměr směny byl schválen na 17. zasedání ZO dne 30.1.2020 

a uveřejněn na úřední i el.úřední desce od 4.2.2020 do 25.2.2020. ZO má za to, že 

obec získá směnou část pozemku p.č. 10/1 v centru obce s památnou lípou a 

místní komunikací v těsné blízkosti základní školy. Pozemek p.č. 325/16 se 

nachází mimo zastavitelné území a je nevyužíván. 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje směnu pozemku p.č. 325/16 o výměře 492 m2 v k.ú. Rozseč nad 

Kunštátem ve vlastnictví obce Rozseč nad Kunštátem za část pozemku p.č. 10/1 o 

výměře cca 300 m2 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem ve vlastnictví paní I.Š. Zároveň 



ZO pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy. 

 

Průběh hlasování: 

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO schvaluje směnu pozemku p.č. 325/16 o výměře 492 m2 v k.ú. Rozseč nad 

Kunštátem ve vlastnictví obce Rozseč nad Kunštátem za část pozemku p.č. 10/1 o 

výměře cca 300 m2 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem ve vlastnictví paní I.Š. Zároveň 

ZO pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy. 

 

 

5. Návrh rozpočtu obce Rozseč nad Kunštátem na rok 2020 

Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu obce Rozseč nad Kunštátem na 

rok 2020. Návrh rozpočtu byl uveřejněn na úřední i el.úřední desce od 4.2.2020 do 

25.2.2020. Návrh rozpočtu je navržen takto: příjmy – 8.576.500,00 Kč, výdaje – 

12.523.500,00 Kč, financování – 3.956.000,00 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje rozpočet obce Rozseč nad Kunštátem na rok 2020 dle uveřejněného 

návrhu, tj. příjmy – 8.576.500,00 Kč, výdaje – 12.523.500,00 Kč, financování – 

3.956.000,00 Kč v členění na paragrafy. 

Průběh hlasování: 

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Přijaté usnesení: 

ZO schvaluje rozpočet obce Rozseč nad Kunštátem na rok 2020 dle uveřejněného 

návrhu, tj. příjmy – 8.576.500,00 Kč, výdaje – 12.523.500,00 Kč, financování – 

3.956.000,00 Kč v členění na paragrafy. 

 

 

6. Žádost o dotaci z rozpočtu JMK na opravu kuchyně v KD 

Starosta seznámil zastupitele s podáním žádosti o dotaci z rozpočtu JMK na 

opravu kuchyně v KD a na její dovybavení.  

 

7. Oprava štítové zdi u obecního úřadu a řešení škody s pojišťovnou 

Starosta seznámil zastupitele s opravou štítové zdi u obecního úřadu, kterou 

poškodil silný vítr. Dále je seznámil s řešením vzniklé škody s pojišťovnou. 

 

8. Kalamitní stav v obecních lesích 

Starosta seznámil zastupitele s kalamitním stavem v obecních lesích a jejím 

postupným řešením. 

 

 

Diskuze 

K výše uvedených bodům neproběhla žádná obsáhlejší diskuze. 



Závěr 

Starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání ZO Rozseč nad 

Kunštátem dne 24.2.2020 v 19:30. 

 

Zápis byl vyhotoven 24.2.2020 

 

Zapisovatel:     Jana Janoušková 

Ověřovatelé:    Marečková Radmila, Prudká Alena 

Starosta:           Ivo Kotouček 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                           


